
Piknik  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”
odbył  się  na  polanie
Trusiówka  w  Lubomierzu  –
Rzekach
W niedzielę 27 sierpnia 2023 r. odbył się piknik pod nazwą
„Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym” zorganizowany przez
Gorczański Park Narodowy. Partnerami imprezy byli Nadleśnictwo
Limanowa, Powiat Limanowski, Grupa Podhalańska GOPR, Komenda
Wojewódzka  Policji  w  Krakowie,  Zagórzańskie  Dziedziny,
Stowarzyszenie  Rękodzielników  Zagórzańscy  Pasjonaci  oraz
Fundacja Macerat.

Uczestnicy wydarzenia spotkali się  w Lubomierzu – Rzekach, na
polanie Trusiówka, aby nie tylko rodzinnie spędzić czas i
świetnie  się  bawić  w  otoczeniu  gorczańskiej  przyrody,  ale
także poznać bliżej jej fascynujący świat, jak również m.in.
dowiedzieć się więcej na temat zasad zachowania bezpieczeństwa
na  górskich  szlakach,  zakosztować  lokalnych  zagórzańskich
przysmaków oraz  kultury regionalnej i lokalnego rzemiosła.

Niedzieli  w  Gorczańskim  Parku  Narodowym  towarzyszyło  wiele
atrakcji,  a  wśród  nich:  konkursy,  gry  oraz  warsztaty
tematyczne  dotyczące  m.in.  ochrony  przyrody,  ekologii  oraz
bezpieczeństwa  w  górach.  Najmłodsi  mieli  okazję  korzystać
m.in.  ze  ścianki  wspinaczkowej,  malowania  twarzy  oraz
uczestniczyć  w  zajęciach  artystycznych,  pojeździć  konno,  a
nawet spotkać zwierzęta gospodarskie.
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Uczestnicy wydarzenia, mieszkańcy, turyści oraz goście regionu
chętnie  odwiedzali  także  stoisko  promocyjne  Powiatu
Limanowskiego,  na  którym  dostępne  były  bezpłatne  materiały
informacyjne dotyczące naszego regionu. Zorganizowane zostały
zabawy z nagrodami dla najmłodszych, których tematyka związana
była z Powiatem Limanowskim i jego najważniejszymi atrakcjami.
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Piknik  był  także  okazją  prezentacji  regionalnych  produktów
oraz zagórzańskiego rzemiosła. Można było również korzystać z
różnorodnej oferty gastronomicznej.

Dziękujemy organizatorom oraz wszystkim, którzy wzięli udział
we wczorajszym wydarzeniu w Lubomierzu na urokliwej polanie
Trusiówka. To była wspaniała i pełna wrażeń „ Niedziela w
Gorczańskim Parkiem Narodowym”!
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Spotkanie  z  KGW  Kamienica
Górna  na  zakończenie
tegorocznej  edycji  akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
25  sierpnia   2023  r.  w  Limanowej  odbyło  się  wydarzenie
podsumowujące  III  edycję  wakacyjnej  akcji  pn.  „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”  organizowanej  przez  Powiat
Limanowski.  W  ramach  wydarzeń  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” co  tydzień na stoisku jednego z Kół Gospodyń
Wiejskich z terenu powiatu można było degustować i nabywać
lokalne specjały.

Na  zakończenie  tegorocznej  odsłony  akcji  promującej  sztukę
kulinarną, kulturę oraz tradycję naszego regionu Koło Gospodyń
Wiejskich z Kamienicy Górnej, prezentowało przygotowane przez
siebie produkty i potrawy. Wśród nich były takie przysmaki
jak  m.in. drożdżówki z jagodami i serem, chleby i ciasta,
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rogaliki drożdżowe, sery – w tym tradycyjny ser klagany (ser
owczy), masło oraz żurek.

 

 

Stoisko  gospodyń  odwiedzali  licznie  mieszkańcy  miasta  i
okolic, turyści oraz goście, w tym przedstawiciele Powiatu
Limanowskiego:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, a także Członek Zarządu
Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk.

Serdecznie  dziękujemy  uczestnikom  tegorocznej  edycji
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„Regionalnych Smaków Powiatu Limanowskiego” –  KGW Kamienica
Górna , KGW „Gosposie” z Mszany Górnej, KGW Podłopień, KGW
Młyńczyska oraz Pani Stanisławie Oleksy (autorki wiązanek i
bukietów z ziół i kwiatów).

Dziękujemy również wszystkim osobom, które w wakacyjnym czasie
brały udział w piątkowych spotkaniach promujących najlepsze
smaki naszego regionu!
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Zbliża się X Festiwal Kultury
Beskidu Wyspowego „Beskidzkie
Rytmy i Smaki”
Miasto Limanowa oraz Limanowski Dom Kultury zapraszają na X
Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”.
Wydarzenie  odbędzie  się  27  sierpnia  na  scenie  muszli
koncertowej  w  Parku  Miejskim  w  Limanowej.

„Beskidzkie Rytmy i Smaki” to wydarzenie realizowane w ramach
projektu  Odkryj  Beskid  Wyspowy  2023  –  102  Wyspy  Beskidu
Wyspowego przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego w
ramach konkursu pn. „Małopolska Gościnna”. Podczas festiwalu
prezentowana i promowana jest kultura, folklor oraz uroki tego
wyjątkowego  regionu.  Odbywają  się  koncerty  zespołów
regionalnych,  kapel,  orkiestr,  zespołów  muzycznych,  wystawy
rękodzieła  artystycznego,  kiermasze  produktów  regionalnych,
konkursy oraz zabawy dla dzieci. Prezentowany jest również
folklor,  tradycje,  muzyka,  tańce,  wyroby  i  produkty
regionalne.

27 sierpnia 2023 r. od godz. 15:00 w Parku Miejskim będzie
można  skorzystać  z  dodatkowych  atrakcji  m.  in.  zabaw  dla
dzieci czy stoisk regionalnych natomiast od godz. 15:30 na
scenie zaprezentują się zespoły regionalne oraz młodzieżowe z
Limanowej i okolic.

Szczegółowy program wydarzenia:
15:00  –  otwarcie  kiermaszu  produktów  regionalnych,
stoisk degustacyjnych KGW oraz zabaw dla dzieci
15:30 – występ Zespołu Tradycja z Męciny
15:50 – rozpoczęcie
16:00 – występ Limanowskiej Orkiestry Kameralnej
16:20  –  występ  Grupy  Dziecięcej  Zespołu  Regionalnego
„Limanowianie”
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16:40 – występ Zespołu Śwarne Zgrajca
16:50 – występ Kapeli Gorsety
17:20 – zabawy i animacje dla dzieci
18:00 – występ Zespołu Regionalnego „Słopniczanie”
18:30  –  występ  Zespołu  Regionalnego  LIMANOWIANIE  im.
Ludwika Mordarskiego
19:00 – występ Zespołu SENSI.

Zespół SENSI to młodzi i uzdolnieni muzycy. Zespół powstał w
2014 roku i od tej pory prężnie rozwija swoją działalność
muzyczną.  Wysoki  poziom  artystyczny  pozwolił  zespołowi  na
zdobycie większego grona odbiorców. Kolejne lata to dalszy
rozwój zespołu. W 2019 roku powstały dwa pierwsze teledyski do
coverów  piosenek  „Co  za  noc”  oraz  „Ciupazecka”.  W  skład
zespołu  wchodzi  sześciu  muzyków,  dla  których  najważniejszą
wartością jest zapewnienie najwyższej jakości obsługi imprez.
Mimo młodego wieku szybko nabrali doświadczenia zapewniając
profesjonalną oprawę muzyczną wielu wydarzeń.

Ponadto  będzie  możliwość  spróbowania  regionalnych  potraw  i
przysmaków dzięki Paniom z Kół Gospodyń Wiejskich z Lipowego,
Sowlin, Męciny i Starej Wsi I, a także odwiedzenia stoisk
lokalnych  artystów  i  stoiska  pszczelarskiego  z  miodami
„Pasieka Pszczółka”.
Na najmłodszych czekać będą animacje, dmuchańce, zabawy oraz
konkursy z nagrodami. Wstęp jest wolny.

Zapraszamy!
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źr.: LDK Limanowa

 

Spacery historyczne w Mszanie
Dolnej i Skrzydlnej
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
na  kolejne  Spacery  Historyczne  w  Powiecie  Limanowskim.
Spotkania poprowadzi Michał Wójcik.

Pierwszy  ze  spacerów  historycznych  odbędzie  się  w  Mszanie
Dolnej w sobotę, 26 sierpnia br. Rozpocznie się o godz. 16.30
przed bramą główną cmentarza parafialnego. Potrwa około 2,5
godziny i odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

Tematem wędrówki będzie Mszana Dolna w 1914 roku.

–  Pod  koniec  XIX  wieku  doszło  do  kilku  wydarzeń,  które
przyspieszyły tworzenie się w Mszanie Dolnej drugiego centrum
społeczno-gospodarczego  w  zachodniej  części  powiatu
limanowskiego. W 1883 r. utworzono Sąd Powiatowy ze znacznym
okręgiem sądowym, w 1884 r. otwarto stację Galicyjskiej Kolei
Transwersalnej, a w 1885 r. uruchomiono ważną fabrykę konserw
rybnych  C.  Warhanek.  Za  sprawą  miejscowych  urzędników
rozwijały  się  stowarzyszenia  kulturalno-oświatowe.  Na
miejscowe życie gospodarcze oddziaływali właściciele środków
produkcji, rozwijał się handel i rzemiosło. Powstawały nowe
budynki (w tym nowy kościół parafialny, gmach sądu, urzędu
gminnego, synagoga, rzeźnia gminna). W 1914 r. Mszana Dolna
stała się sceną ważnych wydarzeń I wojny światowej. Utworzono
powiatowe  struktury  Naczelnego  Komitetu  Narodowego,  a  we
wrześniu rozwiązano Legion Wschodni. Intensywnie działał Józef
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Haller. Mimo że nie dotarły tu bezpośrednie działania wojenne,
jesienią  1914  roku  Mszana  Dolna  stała  się  zapleczem
logistycznym armii Austro-Węgier – informuje Michał Wójcik.

Drugi  spacer  odbędzie  się  16  września  br.  w  Skrzydlnej  i
będzie nosił tytuł „Galicyjska Skrzydlna”.

źr.: Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego
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Przed nami ostatnie spotkanie
w  ramach  letniej  akcji  pn.
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
Koło  Gospodyń  Wiejskich  Kamienica  Górna  weźmie  udział  w
najbliższym, piątkowym wydarzeniu z cyklu „Regionalne Smaki
Powiatu Limanowskiego”, które odbędzie się 25 sierpnia br. na 
limanowskim rynku.

Będzie  to  już  ostatnie  spotkanie  w  ramach  III  edycji
wakacyjnej  akcji  Powiatu  Limanowskiego,  mającej  na  celu
promocję tradycji kulinarnej i kultury naszego regionu oraz
prezentację działalności lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich.

 

Miłośników regionalnych, tradycyjnych przysmaków zapraszamy w
najbliższy piątek na rynek w Limanowej w godzinach od 9:00 do
13:00 do odwiedzenia stoiska gospodyń z KGW Kamienica Górna.

Do degustacji oraz do nabycia będą smaczne produkty i potrawy.

Do  zobaczenia  podczas  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  !
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Weekend bogaty w uroczystości
dożynkowe
Miniony  weekend  w  Powiecie  Limanowskim  dostarczył  wielu
atrakcji. Dominowały klimaty regionalne związane z zagórzańską
odsłoną  festiwalu  „Beskidzkie  Rytmy  i  Smaki”  oraz
uroczystościami  dożynkowymi  w  gminach  Laskowa  i  Dobra.

Zgodnie z zaplanowanym na ten rok harmonogramem X Festiwalu
Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i  Smaki”
przedostatni  etap  cyklu  odbył  się  w  Mszanie  Górnej.
Zagórzańskie specjały i radosne występy artystów przyciągnęły
rzesze  turystów  i  mieszkańców  okolicznych  miejscowości.
Dwudniowe święto rozpoczęto od gminnych zawodów strażackich.
Dodatkowo dla drużyn dziecięcych zorganizowany został turniej
piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Mszana Dolna Bolesława Żaby.
Zebrani  mieli  okazję  oglądać  występy  miejscowych  artystów
częstując się przysmakami przygotowanymi przez Koła Gospodyń
Wiejskich  z  Mszany  Górnej  i  Kasiny  Wielkiej  oraz  oddział
Związku  Podhalan  w  Lubomierzu,  zaś  na  stoiskach  nabyć
przedmioty  wykonane  przez  lokalnych  rękodzielników.  Pełne
humoru przedstawienie pt. „Biznesik u Tereski” zaprezentowały
„Śwarne Babki” z Łętowego. Umiejętności oraz talenty muzyczne
i  taneczne  pokazali  podczas  występów  członkowie  zespołów:
„Łetowianie”,  „Folkowe  Łętowe”,  „Dolina  Mszanki”  z  Mszany
Górnej oraz Orkiestry Dętej z Mszany Górnej i orkiestry „Sami
Swoi” z Kasinki Małej. Na zakończenie festiwalu w muzyczną
podróż po górach i dolinach zabrał publiczność Boguś Nawara z
zespołem Gooroleska.
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Foto: TV28 i OSP Mszana Dolna

Niedzielne  dożynki  gminy  Laskowa  rozpoczął  korowód  grup
wieńcowych,  który  dotarł  do  Kaplicy  Matki  Bożej
Częstochowskiej  w  Sechnej  na  mszę  świętą  koncelebrowaną  w
intencji  rolników.  Następnie  poświęcone  wieńce  dożynkowe  w
asyście Parafialnej Orkiestry Dętej przewiezione zostały na
boisko sportowe AKS Ujanowice. W powitaniu zebranych przez
wójta Piotra Stacha uczestniczyli poseł Urszula Nowogórska,
senator  Jan  Hamerski  oraz  starosta  Mieczysław  Uryga.
Tradycyjne  prezentacje  grup  wieńcowych  i  konkurs  wieńców
dożynkowych przeplatane były programem artystycznym dzieci ze
Szkoły Podstawowej w Sechnej i występem zespołu regionalnego
„Słopiczanie”.  Uroczystości  zakończył  koncert   Pawła
Gołeckiego z zespołem a potem zabawa plenerowa z zespołem
ZGRANY BAND.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/ZLk-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/ZLk.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/ZL2k.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/ZL7k.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/ZL8k.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/ZL9k.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Sechnak.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Sechna1k.jpg


Z kolei w gminie Dobra impreza dożynkowa rozpoczęła się od
meczu ochotniczych straży pożarnych o Puchar Wójta. Natomiast
msza święta dziękczynna odprawiona została o godzinie 14:00.
Po  jej  zakończeniu  barwny  korowód  przeszedł  do  Parku  im.
Małachowskich, gdzie nastąpiło oficjalne rozpoczęcie dożynek
przez wójta Benedykta Węgrzyna. W części artystycznej jako
pierwsza dała koncert Orkiestra Dęta OSP Dobra, a potem Zespół
Ludowy  “Skrzydlanie”,  Zespół  Regionalny  “Jurkowiane”  i
gawędziarka Zofia Michałek. Wiele emocji dostarczył zebranym
Turniej  Sołectw,  gdzie  jedną  z  konkurencji  było  wbijanie
gwoździ w pień na czas. Dzięki gospodarstwu „Zalasek noclegi i
mini zoo” oraz gospodarstwu „DobraAlpaka” park w Dobrej, tuż
za muszlą koncertową, zamienił się w mini zoo. Można też było
odpłatnie przejechać się bryczką powożoną przez Pana Grzegorza
Florka z Zadziela. Natomiast gospodarstwo „Wyspowa Dolina” ze
Stróży  zaprezentowało  swoje  stoisko  z   potrawami
wegetariańskimi. Oczywiście nie zabrakło niezawodnych Pań z
gminnych  KGW:  Porąbki,  Przenoszy  i  Skrzydlnej,  które
częstowały  potrawami  i  łakociami.  Z  kolei  Panie  z  Koła
Gospodyń Wiejskich w Dobrej przeprowadziły warsztaty tworzenia
ekologicznych kosmetyków we współpracy z lokalnymi salonami
świadczącymi oferty beauty. Dodatkowo fachowych porad można
było  zasięgnąć  w  punktach  informacyjnych  Kasy  Rolniczego
Ubezpieczenia  Społecznego,  Agencji  Restrukturyzacji  i
Modernizacji  Rolnictwa  oraz  Małopolskiego  Ośrodka  Doradztwa
Rolniczego z siedzibą w Karniowicach.
info: GOK w Dobrej
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W Mszanie Dolnej odbyły się
obchody 81. rocznicy zagłady
Żydów
W dniach 20 oraz 21 sierpnia 2023 r. odbywały się dwudniowe
uroczystości związane z obchodami  z 81. Rocznicy Zagłady
Żydów w Mszanie Dolnej.

Organizatorami obchodów było Miasto Mszana Dolna i Fundacja
Sztetl Mszana Dolna, a współorganizatorami Hufiec Gorczański
ZHP,  Zagórzańskie  Dziedziny,  Klub  Senior+  Mszana  Dolna,
Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej.

W niedzielę 20 sierpnia na miejskim placu targowym, podczas
pierwszego  dnia  obchodów  rocznicowych  odbywały  się  liczne
warsztaty  artystyczne  i  prelekcje,  wykłady   także  gry
terenowe, majśce na celu przybliżenie różnorodności i piękna
kultury.  W  ramach  wydarzenia  pn.  „Utracone  piękno”
zorganizowano m.in.  zajęcia z kaligrafii hebrajskiej i tańca
żydowskiego.  Przeprowadzono  także   także  wykład  na  temat
żydowskiego  święta  Purim.  Niezwykłych  muzycznych  wrażeń
dostarczył występ zespołu „Klezmorim Trio”. Trio z Krakowa
zagrało  i  zaśpiewało,  w  języku  polskim  i  jidisz,  znane
żydowskie szlagiery.
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Dzień  zakończyła  wspólna  kolacja  potomków  i  wolontariuszy
fundacji  Sztetl  Mszana  Dolna,  podczas  której  wręczono
symboliczne  podziękowania  od  Fundacji  dla  najbardziej
zasłużonych osób.  Podziękowania otrzymali: burmistrz Mszany
Dolnej  Anna  Pękała,  Agnieszka  Orzeł  dyrektor  Miejskiej
Biblioteki  i  radna  Powiatu  Limanowskiego,  Ewa  Jasińska
reprezentująca  Hufiec  Gorczański  harcmistrz,  Anna  Sukiennik
przedstawicielka  zarówno  harcerzy  oraz  Klubu  Senior  +,
Agnieszka Józefiak-Lewandowska z Działu Promocji UM,  a także
wolontariusze i współpracownicy Fundacji Sztetl Mszana Dolna.
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19 sierpnia1942 r. to tragiczna data; tego dnia niemieccy
okupanci: esesmani z Nowego Sącza przy współpracy burmistrza
Gelba i innych volksdojczów oraz granatowej policji i polskich
służb  budowlanych  Baudienst,  zorganizowali  i  przeprowadzili
największą masową egzekucję ludności pochodzenia żydowskiego z
Mszany  Dolnej,  terenu  całej  gminy  oraz  okolicznych
miejscowości, a także przesiedleńców z kilku innych miast.
Zamordowanych zostało tysiąc obywateli pochodzenia żydowskiego
(co stanowi niemal 1/4 populacji miasta).

W  poniedziałek  21  sierpnia  br.  odbyły  się  ceremonie  w
miejscach pamięci: przy masowej mogile Ofiar na Pańskim oraz
na  cmentarzu  żydowskim.  Głównym  punktem  uroczystości  było
odsłonięcie  tablicy  przywracającej  imiona  tysiącowi  Ofiar
Zagłady w Mszanie Dolnej, spoczywającym dotąd bezimiennie w
zbiorowej mogile. Był to efekt starań  i wielomiesięcznej
pracy Fundacji Sztetl Mszana Dolna. Egzekucja z 1942 r. na
tzw.  Pańskim  była  największą  masową  zbrodnią  w  regionie.
Ofiary  pochodziły  nie  tylko  z  Mszany  Dolnej,  ale  także  z
Krakowa, Berlina, Łodzi, Bielska Białej, Zembrzyc, Skrzydlnej,
Dobrej, Tymbarku, Mszany Górnej, Łostówki, Kasiny Wielkiej,
Kasinki Małej, Olszówki, Raby Niżnej, Raby Wyżnej, Koniny,
Podobina, Niedźwiedzia, Poręby Wielkiej, Lubomierza. 1/3 Ofiar
stanowiły  dzieci  i  młodzież  poniżej  18.  roku  życia.
Zamordowana  została  także  grupa  chrześcijan  żydowskiego
pochodzenia.   Żydzi  zabijani  byli  także  podczas  całej
okupacji:  ok.  70  Ofiar  pogrzebano  na  cmentarzu  żydowskim.
Między  nimi  było  ok.20  osób  przywiezionych  z  Rabki,  
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zamordowanych już we wrześniu 1939 r. W tej grupie były także
osoby  z  Gdańska  i  Nowego  Sącza.  Trzecia  masowa  mogiła,  z
przełomu  kwietnia  i  maja  1942  r.  znajduje  się  przy  ul.
Ogrodowej. Spoczywa w niej ponad 20 młodych osób, z których
tylko część personaliów jest znana.

 

 

W  uroczystości  uczestniczyli  potomkowie  Ofiar  z  Izraela,
Stanów Zjednoczonych, Danii i Polski, również przedstawiciele
Polskiej Rady Chrześcijan i Żydów, Głównego Rabina Polski i
Komicji Rabinicznej ds. Cmentarzy, Klubu Chrześcijan i Żydów
„Przymierze”  z  Krakowa,  Rady  Dialogu  Archidiecezji
Krakowskiej,  Instytutu  Pamięci  Narodowej.  Obecni  byli:
Burmisztrz  Miasta  Anna  Pękała,  wiceburmistrz  Michał
Grzeszczuk,  ksiądz  Proboszcz  Jerzy  Raźny  z  parafii  pw.
św.Michała,  Ks  Tomasz  z  parafii  Miłosierdzia  Bożego,
wicedyrektor  Szkoły  Podstawowej  nr  1  w  Mszanie  Dolnej,
mieszkańcy Mszany Dolnej i goście.
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Burmistrz Mszany Dolnej Anna Pękała oraz wiceprezes Fundacji
Sztetl  Mszana  Dolna,  Marek  Rekucki  odsłonili  Tablicę
pamiątkową  odsłoniła.  Modlitwy  na  cmentarzy  odprawił  rabin
Tomasz Ichcak Krakowski z Warszawy i Avraham Taylor, kantor z
Izraela,  prawnuk  spoczywających  w  masowym  grobie  Amalii  i
Dawida Pesacha Rebuhunów. Kadisz za zmarłych odmówił Josef
Hoch, wnuk Ryfki Fedregrun, zabitej na Pańskim, siostrzeniec
Jakuba Federgruna, spoczywającego wśród Ofiar na cmentarzu.
Wartę  honorową  pełnili  harcerze  Hufca  Gorczańskiego  ZHP.
Oprawę muzyczną – własne kompozycje do psalmów 16 i 130 –
zapewnił Jakub Antosz-Rekucki.
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Po ceremoniach, w Urzędzie Miasta Mszana Dolna odbyło się
spotkanie, na którym przedstawiciele potomków Mszańskich Żydów
przedstawili  dzieje  swoich  rodzin.  Uczczono  m.in.  zmarłą
miesiąc  temu  Goldę/Jeane  Chapnick,  99-letnią  potomkinię
mszańskiego rodu Gellerów i innych wspomnianych.

Wydarzenie rocznicowe w Mszanie Dolnej zostało dofinansowane
ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury, ze środków Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-14.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-15.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-11.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-10.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-10.jpg


Centrum  Kultury  EtnoPolska.  Edycja  2023.  Dofinansowano  ze
środków Stowarzyszenia Żydowski Instytut Historyczny. Projekt
realizowany  był  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.  Zadanie  publiczne  dofinansowane  z  budżetu  
Powiatu  Limanowskiego.  Projekt  współfinansowany  przez  Forum
Dialogu. Sfinansowano ze środków Fundacji PZU.

Wydarzenie objęła Honorowym Patronatem Burmistrz Miasta Mszana
Dolna Anna Pękała.

źr./fot: Sztetl

 

 

Obchody  81.  rocznicy
likwidacji  limanowskiego
getta  oraz  Zagłady  Żydów
limanowskich
18 sierpnia 2023 r. o godzinie 17:00 przy pomniku – „Głazie
Pamięci”  na ulicy Jana Kilińskiego w Limanowej, odbyła się
główna część obchodów 81. rocznicy likwidacji limanowskiego
getta oraz zagłady mieszkańców miasta pochodzenia Żydowskiego
w czasie II wojny światowej i niemieckiej okupacji.

Udział w wydarzeniu wzięły delegacje samorządów i instytucji
lokalnych.  Powiat  Limanowski  podczas  uroczystości
reprezentował  Józef  Pietrzak  –  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego.

https://powiat.limanowski.pl/blog/obchody-81-rocznicy-likwidacji-limanowskiego-getta-oraz-zaglady-zydow-limanowskich/
https://powiat.limanowski.pl/blog/obchody-81-rocznicy-likwidacji-limanowskiego-getta-oraz-zaglady-zydow-limanowskich/
https://powiat.limanowski.pl/blog/obchody-81-rocznicy-likwidacji-limanowskiego-getta-oraz-zaglady-zydow-limanowskich/
https://powiat.limanowski.pl/blog/obchody-81-rocznicy-likwidacji-limanowskiego-getta-oraz-zaglady-zydow-limanowskich/


 

Głównym  punktem  obchodów  był  Apel  Pamięci  przy  pomniku
odsłoniętym w ubiegłym roku na Kamieńcu, na terenie dawnego
getta  w  Limanowej  oraz  złożenie  zniczy  przez  przybyłe
delegacje. Tę część spotkania poprowadził Łukasz Połomski ze
stowarzyszenia  Sądecki  sztetl.  Uroczystość  uświetnił  występ
Marii Belli Madej.

Po  zakończeniu  obchodów  na  ulicy  Jana  Kilińskiego  około
godziny 17:45 uczestnicy uroczystości udadali się się wspólnie
na  cmentarz  żydowski  na  ulicy  Kolejowej  w  Limanowej.  Tam
dokonano  uroczystego   odsłonięcia  tablicy  informacyjno  –
edukacyjnej,  znajdującej  się  przy  wejściu  na  nekropolię.
Historię  Żydowskiego  cmentarza  przybliżyli  obecnym  Łukasz
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Połomski oraz historyk Karol Wojtas. Warto podkreślić, że w
ostatnim czasie na cmentarz żydowski powróciły dwa fragmenty
macew, użyte przez Niemców do przebudowy rynku w Limanowej.

Również w piątek, przed rozpoczęciem obchodów w Limanowej, o
godzinie 16:00 na Starej Wsi – Pożarach,  w miejscu egzekucji
Żydów  odbyła  się   część  nieoficjalna  obchodów.  Uczestnicy
spotkania  modlili  się  i  złożyli  znicze  przy  drewnianej
macewie.  Miejsce  egzekucji  i  masowych  grobów  uporządkowali
Karol Wojtas i Damian Król, a Modlitwę poprowadził ks. Piotr
Siemiek, wikariusz parafii w Starej Wsi.

Zgromadzeni w Starej Wsi przeszli wspólnie na leśne polany na
których w 1941 oraz w 1942 roku miały miejsce masowe egzekucje
Żydów.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/18360_3ee14c48d28688ee7600453aa5e129eb_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/18360_e7e8e559dac3246ef32b18145086f0b7_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/18360_483c432f0d3969220ff9e05fa1386fcb_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/18360_7bde5ae1edfd750267aa1ac685c22ab6_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/18360_7f5698e0c62f88ea8a39b0a53b1b734b_big.jpg


W  limanowskim  getcie  Niemcy  zgromadzili  Żydów  zarówno  z
Limanowej  jak  i  okolicznych  miejscowości,  ale  także  Żydów
przywiezionych  wcześniej  do  miasta  z  terenów  centralnej
Polski.

18 sierpnia 1942 roku Niemcy zlikwidowali getto w Limanowej.
Rankiem  tego  dnia  w  centrum  Limanowej  dokonali  selekcji
znajdujących  się  tam  osób.  Część  najsłabszych,  chorych,
starszych i dzieci zamordowali na Starej Wsi. Resztę zdolnych
do pieszej drogi pognali do Nowego Sącza skąd w następnych
dniach wysłali ich pociągami do Obozu Zagłady w Bełżcu.

W  2022  roku  w  80.  rocznicę  tych  tragicznych  wydarzeń,  w
Limanowej przy ulicy Jana Kilińskiego został odsłonięty „Głaz
Pamięci”.

 

źr./fot.: TV28
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Trwa drugi etap plebiscytu na
Turystyczną  Perłę  Powiatu
Limanowskiego – edycja 2023
Rozpoczynamy  drugi  etap  plebiscytu  pt.  Turystyczna  Perła
Powiatu Limanowskiego – edycja 2023. Internauci już po raz
czwarty  wybiorą  najciekawsze  i  najbardziej  atrakcyjne  pod
względem turystycznym miejsce w naszym regionie. Głosowanie
odbywać się będzie za pomocą formularza on-line.

 

Przedstawiamy  listę  miejsc  i  obiektów,  które  w  pierwszym
etapie plebiscytu zostały zgłoszone do rywalizacji o tytuł
Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego 2023.

 

1. Wieża widokowa na Mogielicy
2.  Zagórzańska  Izba  Regionalna  przy  siedzibie  Polskiego
Towarzystwa Ludoznawczego
3. Opactwo Cystersów w Szczyrzycu
4. Góra Skiełek
5. Źródełko Ofiarnej Wody u podnóży Łopienia
6. Gospodarstwo Agroturystyczne ” JANINA ” Tymbark
7. Tabacorz – głazy i wychodnie skalne na potoku Słopniczanka
8. Góra Jastrząbka i Cmentarz wojskowy z I wojny światowej
9. Mogielica
10. Chata „na Końcu” Świata
11. Muzeum Biograficzne Władysława Orkana – „Orkanówka”
12. Rezerwat przyrody Kamionna

Głosowanie trwa do niedzieli 3 września 2023 r. i odbywa się
za pomocą formularza on–line, do którego odnośnik znajduje się
TUTAJ.
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Zdobywca  największej  liczby  głosów  zostanie  uhonorowany
statuetką  i  otrzyma  tytuł  Turystycznej  Perły  Powiatu
Limanowskiego. W poprzednich, trzech edycjach za Turystyczne
Perły Powiatu Limanowskiego zostały uznane: Baza Szkoleniowo-
Wypoczynkowa  Lubogoszcz   (2022),  Ścieżka  Dydaktyczno  –
Przyrodnicza na górze Paproć (2021), Cisowy Dział w Gminie
Łukowica (2020).

Zapraszamy do udziału w plebiscycie, dzięki któremu kolejne
wyjątkowe miejsca i obiekty w naszym regionie mogą być lepiej
poznane i dostępne dla turystów.

Podsumowanie  wydarzeń
patriotycznych i kulturalnych
długiego weekendu
Miniony  długi  weekend  sierpniowy  obfitował  w  wydarzenia
kulturalne,  sportowe  i  patriotyczne.  W  różnych  częściach
naszego powiatu zorganizowano imprezy, które  mino upalnej
temperatury, przyciągnęły tłumy mieszkańców.

12  sierpnia  br.  na  drogach  powiatu  można  było  dopingować
uczestników 25. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Memoriał
Henryka Łasaka” w Limanowej. Więcej o tym wydarzeniu pisaliśmy
w  artykule  Podsumowanie  25.  Międzynarodowego  Wyścigu
Kolarskiego  „Memoriał  Henryka  Łasaka”  w  Limanowej.

Festyn Parafialny w Łososinie Górnej

Z kolei w niedzielę, 13 sierpnia w Łososinie Górnej odbył się
Festyn Parafialny z okazji zbliżającego się 700-lecia parafii.
W  godzinach  porannych  rozpoczął  się  turniej  o  puchar  ks.
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Proboszcza.  Zaś  w  czasie  oficjalnego  otwarcia  festynu
proboszcz wręczył zwycięzcom puchary i zaprosił zebranych do
oglądania występów: orkiestry parafialnej, dzieci i młodzieży
z terenu parafii oraz zespołu regionalnego „Starowiejski Hyr”.
W czasie imprezy udostępniona została ekspozycja historyczna
przygotowana przez Roberta Kowalskiego i Polskie Towarzystwo
Historyczne pt. „Łososina Górna – nasze dziedzictwo, historia,
kultura,  tradycja”,  na  której  zaprezentowano  archiwalne
zdjęcia  przedstawiające  obiekty  i  życie  ludzi  sprzed
dziesiątek lat oraz wystawa obrazów autorstwa Ryszarda Rysia.
Organizatorzy zapewnili też stoisko z publikacjami oraz kącik,
gdzie najmłodsi mogli zapoznać się łososińskimi zabytkami i
pokolorować  malowanki  z  ich  wizerunkami.  Na  stadionie  LKS
Płomień Limanowa czekały na wszystkich liczne atrakcje – jak
również możliwość oglądania sprzętu strażackiego, policyjnego,
wojskowego  i  pogotowia  ratunkowego.  Celem  festynu  było
zebranie  funduszy  na  remonty  i  inwestycje  obiektów
parafialnych,  dlatego  zorganizowano  loterię  fantową  z
atrakcyjnymi nagrodami. Dodatkowo można było skosztować potraw
i zakupić wypieki oraz bukiety ziół przygotowane przez KGW
Łososina  Górna.  Jak  na  tego  typu  imprezę  przystało,  nie
zabrakło grilla oraz typowych atrakcji i animacji dla dzieci.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/fest-3k.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/fest-2k.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/fet3k.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/fest1k.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/łos2k.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/łososinak.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/łos4.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/łos3.jpg


fot. Polskie Towarzystwo Historyczne o/Nowy Targ, OSP Łososina
Górna

Święto Plonów Gminy Słopnice 

Również  w  niedzielę   w  gminie  Słopnice  odbyło  się  Święto
Plonów – doroczne i najważniejsze wydarzenie, które dedykowane
jest i współorganizowane przy udziale rolników i właścicieli
gospodarstw rolnych z terenu gminy Słopnice. Na zaproszenie
gospodarza uroczystości – wójta gminy, licznie odpowiedzieli
mieszkańcy oraz goście: wicemarszałek sejmu Ryszard Terlecki,
senator  RP  Jan  Hamerski,  poseł  Urszula  Nowogórska,  radny
sejmiku  wojewódzkiego  Grzegorz  Biedroń,  II  wicewojewoda
małopolski Mateusz Małodziński, starosta limanowski Mieczysław
Uryga, wicestarosta Agata Zięba, Przewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Józef Jaworski, radni powiatu Grzegorz Wójcik i
Kazimierz  Jasiński,  Kierownik  Powiatowego  Zespołu  Doradztwa
Rolniczego  Leszek  Leśnik  oraz  Prezes  Krajowego  Związku
Hodowców Czerwonego Bydła Polskiego w Jodłowniku Piotr Smaga.
Obecni byli także przedstawiciele władz miast partnerskich z
Węgier, Rumunii, Słowacji i Austrii.

Święto Plonów rozpoczął barwny korowód gospodarzy, mieszkańców
i licznych pocztów sztandarowych, którego celem był kościół
parafialny, gdzie odprawiona została msza święta dziękczynna.
Następnie  na  placu  obok  budynku  urzędu  gminy  gospodarze
uroczystości tradycyjnie przekazali chleby dożynkowe na ręce
wójta  gminy  Słopnice  Adama  Sołtysa,  przewodniczącego  Rady
Gminy  Józefa  Bednarczyka  oraz  starosty  limanowskiego
Mieczysława Urygi. Kulminacyjnym punktem wydarzenia stało się
uhonorowanie lokalnych rolników i hodowców, a także oficjalne
przekazanie  nowego  samochodu  rozpoznawczo-ratowniczego  dla
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Słopnicach Dolnych.

W części artystycznej zaprezentowały się panie z Koła Gospodyń
Wiejskich ze Słopnic w występie zatytułowanym „Opowiadanie o
ziołach, które leczą”, a potem sceną zawładnął Paweł Gołecki



wraz z zespołem, prezentując przed publicznością najbardziej
znane i lubiane „szlagiery” muzyki rozrywkowej. Wśród licznych
atrakcji  dodatkowych  można  było  skorzystać  z  przejażdżki
zaprzęgiem konnym, degustacji potraw regionalnych i wyrobów
mlecznych,  prezentacji  maszyn  rolniczych,  loterii  fantowej
Limanowskiej Akcji Charytatywnej oraz placu zabaw z karuzelami
i dmuchanymi zamkami dla najmłodszych.

info/foto. UG Słopnice

„Święto Owocobrania z Jarmarkiem Cysterskim oraz XI Targami
Tradycyjnej i Regionalnej Żywności” 

Już  po  raz  20.  mieszkańcy  gminy  Jodłownik  mieli  okazję
świętować  zakończenie  zbiorów.  Msza  święta  dożynkowa
odprawiona  została  na  placu  Opactwa  Ojców  Cystersów  przez
arcybiskupa  Stanisława  Budzika,  metropolitę  lubelskiego.
Stamtąd  uczestnicy  przeszli  na  błonia  szczyrzyckie,  gdzie
gospodarz  wydarzenia  –  wójt  Paweł  Stawarz  przywitał
zgromadzonych mieszkańców gminy oraz wszystkich gości. Obecni
byli parlamentarzyści: Urszula Nowogórska i Jan Duda, starosta
limanowski Mieczysław Uryga oraz radny powiatu Jan Puchała.
Całodzienna impreza stała się okazją do prezentacji wystawców
i ich produktów w ramach XI Targów Tradycyjnej i Regionalnej
Żywności.  Natomiast  specjały  zakonnej  spiżarni  i  browaru
cystersów można było nabyć w sklepiku otwartym przy opactwie,
który prowadzi ojciec Karol. Na szczyrzyckiej scenie wystąpiły
zespoły  regionalne:  Mali  Szczyrzycanie,  Pnioki,  Śwarni
Łojcowie,  Wilkowicanie  i  Sami  Swoi  oraz  zespół  regionalny
„ROSSECKER”  z  Austrii  .  Program  kabaretowy  w
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charakterystycznym  stylu  zaprezentował  Marcin  Daniec,  a
wieczorem  żywiołowe  show  dał  Czadomen,  który  porwał  do
wspólnej  zabawy  zgromadzony  tłum.  Na  zakończenie  święta
owocobrania  zorganizowano  pokaz  sztucznych  ogni,  a  potem
zabawę taneczną z zespołem Verva Folk.

Fot. TV28

Gminne Dożynki  w Zalesiu

W gorące popołudnie 15 sierpnia 2023 barwny korowód dożynkowy
przeszedł z placu przy remizie OSP do kościoła parafialnego w
Zalesiu,  gdzie  o  godzinie  15:00  odprawiona  została  msza
dziękczynna za tegoroczne plony i błogosławieństwo Boże dla
rolników i ich rodzin z Gminy Kamienica. Po mszy św. orkiestra
dęta  poprowadziła  zebranych  znów  na  plac  OSP,  gdzie
oficjalnego  otwarcia  dożynek  dokonał  wójt  gminy  Władysław
Sadowski,  który  przywitał  przybyłych  na  uroczystość  gości;
wśród nich byli m.in.: senator Jan Hamerski, posłowie: Urszula
Nowogórska  i  Jan  Duda,  radny  Województwa  Małopolskiego
Grzegorz Biedroń, starosta Mieczysław Uryga i członek zarządu
powiatu  Józef  Jaworski,  radni  gminy  Kamienica  z
przewodniczącym Hilarym Majewskim, przedstawiciele instytucji,
zakładów  pracy,  stowarzyszeń  oraz  sołtysi.  Następnie
przeprowadzony został tradycyjny konkurs wieńców dożynkowych,
a wieczorem publiczność bawiła się przy dźwiękach kapeli ISKRA
oraz zespołu LUZ MUZ. O podniebienia zebranych zadbały Koła
Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Kamienica.
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info/foto UG Kamienica

Dożynki Przyszowskie

Uroczystość na placu obok orlika rozpoczęła Orkiestra Dęta
„Echo Gminy Łukowica”. W powitaniu zabranych przez wójta gminy
Bogdana Łuczkowskiego uczestniczyli radny sejmiku województwa
Grzegorz  Biedroń  starosta  limanowski  Mieczysław  Uryga,
przewodniczący  rady  powiatu  Józef  Pietrzak,  radny  powiatu
Kazimierz  Jasiński  oraz  radni  i  sołtysi  gminy.  W  części
artystycznej  publiczność  mogła  podziwiać  występy  grupy
dziecięcej  i  grupy  dorosłych  zespołu  regionalnego  „Dolina
Słomki”. Dawne piosenki zagrała kapela zespołu „Przyszowianie”
im. Edwarda Bocheńskiego. Nad bezpieczeństwem i organizacją
dożynek czuwali druhowie OSP w Przyszowej. Regionalne potrawy
i przekąski serwowały panie z KGW w Stroniu oraz „Kobitki spod
Łyżki”- KGW Przyszowa. Na stoisku Koła Pszczelarzy Łukowica
przygotowano  degustację  tegorocznych  miodów  i  wyrobów  z
produktów pszczelich.

foto. UG Łukowica

Uroczystości upamiętniające partyzantów w Glisnem

15 sierpnia pod Luboniem Wielkim w kościele parafialnym w
Glisnem podczas uroczystej mszy świętej po raz 32 oddano hołd
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walczącym i poległym partyzantom Oddziału „Adama” i Placówki
„Witolda”  1  Pułku  Strzelców  Podhalańskich  Armii  Krajowej,
którzy  w  regionie  zagórzańskim  stawiali  opór  okupacji
niemieckiej.  Wśród  parafian,  członków  rodzin  i  znajomych
leśnych  żołnierzy  obecni  byli  również  honorowi  goście:
posłowie  Barbara  Bartuś  i  Jan  Duda,  radny  powiatu
limanowskiego Bolesław Jania, burmistrz miasta Mszana Dolna
Anna  Pękała,  wójt  gminy  Mszana  Dolna  Bolesław  Żaba,
samorządowcy  gmin,  przedstawiciel  krakowskiego  Oddziału
Instytutu Pamięci Narodowej, Michał Masłowski oraz dowódca 114
Batalionu  Lekkiej  Piechoty  Wojsk  Obrony  Terytorialnej  w
Limanowej  ppłk  Marcin  Lorek  i  chor.  Grzegorz  Cichański.
Gościem specjalnym była 90-letnia żona Andrzeja Skowrońskiego
ps.  „Skowronek”,  jednego  z  najmłodszych  w  oddziale.  Mszę
świętą  koncelebrowali  emerytowany  proboszcz  z  Olszówki  ks.
ppor. Stanisław Kasprzak i rektor ks. Andrzej Sawulski SCJ pod
przewodnictwem  ks.  ppor.  Jana  Zająca.  Wyjątkową  oprawę
muzyczną  przygotowały  chór  im.  ks.  Hajduka  z  parafii  św.
Michała Archanioła w Mszanie Dolnej oraz Orkiestra Dęta „Echo
Gór” z Kasinki Małej. Nie zabrakło też tradycyjnej asysty
członków Grupy Rekonstrukcyjnej „Błyskawica”, Stowarzyszenia
„GIL” Gniazda Integracji Lokalnej z Rabki oraz strażaków OSP.
Następnie  przed  tablicą  upamiętniającą  żołnierzy
partyzanckiego Oddziału „Adama” i Placówki „Witolda” 1 Pułku
Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej odczytany został Apel
Pamięci  oraz  złożone  znicze  i  wiązanki.  Organizatorzy  nie
zapomnieli o por. Tadeuszu Dębskiem ps. Zając, który zmarł 14
sierpnia  2023  r.  Przez  wiele  lat  uczestniczył  on  w  tych
uroczystościach  przywożąc  sztandar  Związku  Kombatantów
Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych.
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